平成２３年 ４月 ６日

２学年保護者　様

千葉県立若松高等学校長　田邉義博

第２学年主任　山本義則

　　　　　　　　　　平成２３年度　第２学年徴収金について

　陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、第２学年の学年徴収金の内訳がまとまりましたので、下記のとおりご連絡申しあげます。

なお、内訳表の金額につきましては、多少の変更があるかも知れません。その調整は予備費で

させていただきます。

　平成２３年度　第２学年徴収金（予算額）内訳表

    教　科　等 　　　　　項　　目 　　　金　額（円）

学　年 修学旅行（資料等を含む） 100,000

遠　足 3,200

人権啓発学習 1,000

芸術鑑賞会 1,300

高体連、高文連加盟金 320

日本スポーツ振興センター負担金 1,656

生徒指導部 身分証明書写真 500

卒業記念品 360

進路指導部 進路のしおり 330

進路適性検査 1,000

実力テスト（３回分） 5,400

地歴・公民科 副教材（世界史） 920

副教材（文　国） 840

数学科 副教材（文　国） 620

副教材（理） 1,048

夏休み課題 400

理　科 副教材化学Ⅰ（理、文選択者） 500

体育科 スポーツテスト 220

英語科 夏休み課題 500

副教材 250

副教材（国） 1,140

家庭科 副教材・実習費 3,800

総合学習 小論文演習 3,000

予備費 11,202

    総　 　計 139,506

※　上記総計額より、昨年度残金83,106円（修学旅行積立60,000を含む）を差し引いた額

　　(139,506円－83,106円＝56,400円)を４月から９月まで、６ヶ月間　月12,000円ずつ

　　裏面の通り徴収させていただきます。

※　第1学年の繰越金23,106円の内11,904円を第2学年の支出予算に組み入れ、残金11,202円

　　を第2学年の予備費として計上しました。（第2学年での徴収金を減らしました。）

※　コースにより一部支出金に差がありますが、学年末清算とさせていただきます。

※　本年度残金が出た場合は、来年度徴収金で調整させていただきます。